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Stanowisko Rady Powiatu w Węgorzewie dotyczące Programu Współpracy Transgranicznej  

Polska-Rosja na lata 2014-2020 

 

Rada Powiatu w Węgorzewie zwraca się z prośbą o zakończenie procesu zatwierdzania 

Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja na lata 2014-2020 przez Rząd Rzeczypospolitej 

Polskiej, a konkretnie o podpisanie umowy  z Komisją Europejską i Rządem Federacji Rosyjskiej. Nasz 

niepokój o losy PWT Polska-Rosja wynika z faktu, iż nieubłaganie zbliża się  ostateczny termin na  

podjęcie decyzji co do uruchomienia Programu, który upływa w grudniu 2017r.     

Program Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja na lata 2014-2020 adresowany jest do 

pogranicza polsko-rosyjskiego, położonego w większości na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. Stanowi on dla lokalnych samorządów i organizacji pozarządowych  z tego obszaru,   

a przede wszystkim dla mieszkańców, dodatkową szansę i realną możliwość poprawy jakości życia   

w sferze społecznej i gospodarczej. Budżet Programu  na poziomie 62 mln. Euro,  to realna szansa   

i możliwość wsparcia ważnych dla społeczności lokalnych przedsięwzięć rozwojowych, w tym 

projektów usprawniających transport i komunikację, ochronę środowiska naturalnego, czy też 

rozwoju dziedzictwa historycznego, przyrodniczego i kulturowego. 

Samorządy przygraniczne (polskie i rosyjskie) w oparciu o podpisane deklaracje   

i umowy partnerskie przygotowały się do realizacji konkretnych projektów, ponosząc przy tym 

niebagatelne nakłady finansowe. Powiat Węgorzewski przygotował dokumentację na 

termomodernizację  obiektu Starostwa i planuje realizację projektu pn. „Czyste powietrze bez granic” 

z partnerem z Kaliningradu - MAU School Nr 33. Wartość  projektu Powiatu wynosi 1 360 000,00 zł, 

wkład własny 136 000,00 zł. Brak decyzji o uruchomieniu PWT Polska-Rosja grozi rozwiązaniem tego 

Programu i utratą szansy wsparcia naszych projektów, a co za tym idzie pozbawienia  stosunkowo 

ubogich obszarów przygranicznych możliwości dalszego rozwoju.  

 

 

           

     


